
 
СОВЕТ ПРИВОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

КАНЕВСКОГО РАЙОНА 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 15.12.2023                                                                                                        № 213 
ст-ца Привольная 

 
О бюджете Привольненского сельского поселения 

 Каневского района на 2024 год  
 

В соответствии со статьей 69 Устава Привольненского сельского 
поселения  Каневского района, Совет Привольненского сельского поселения 
Каневского района,  р е ш и л: 

1. Утвердить основные характеристики бюджета Привольненского сель-
ского поселения Каневского района на 2024 год: 

1) общий объем доходов в сумме 62493,0 тыс. рублей; 
2) общий объем расходов в сумме 62493,0 тыс. рублей; 
3) резервный фонд администрации муниципального образования При-

вольненское сельское поселение Каневской район в сумме 20,0 тыс.рублей; 
4) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального 

образования Привольненское сельское поселение на 1 января 2025 года в сумме 
2700,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным га-
рантиям муниципального образования Привольненское сельское поселение в 
сумме 0,0 тыс. рублей; 

5) дефицит бюджета муниципального образования Привольненское сель-
ское поселение в сумме 0,0 тыс. рублей. 

2. Утвердить объем поступлений доходов в бюджет муниципального об-
разования Привольненское сельское поселение Каневского района по кодам 
видов (подвидов) доходов классификации операций сектора государственного 
управления в бюджет Привольненского сельского поселения Каневского райо-
на, на 2024 год в суммах согласно Приложению 1 к настоящему Решению. 

3. Утвердить в составе доходов бюджета муниципального образования 
Привольненского сельского поселения Каневского района безвозмездные по-
ступления из бюджета муниципального образования Каневской район в 2024 
году согласно Приложению 2 к настоящему Решению. 

4. Утвердить в составе доходов бюджета муниципального образования 
Привольненского сельского поселения Каневского района безвозмездные по-
ступления из краевого бюджета в 2024 году согласно Приложению 3 к настоя-
щему Решению. 

5. Установить, что добровольные взносы и пожертвования, поступившие 
в бюджет муниципального образования Привольненское сельское поселение, 



направляются в установленном порядке на увеличение расходов бюджета При-
вольненского сельского поселения Каневского района соответственно целям их 
предоставления. 

6. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и под-
разделам классификации расходов бюджетов на 2024 год согласно Приложе-
нию 4к настоящему Решению. 

7. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым стать-
ям (муниципальным программам Привольненского сельского поселения Канев-
ского района и непрограммным направлениям деятельности), группам видов 
расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год согласно Приложе-
нию 5 к настоящему Решению. 

8. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Привольнеен-
ского сельского поселения Каневского района на 2024 год согласно Приложе-
нию 6 к настоящему Решению. 

9. Утвердить в составе ведомственной структуры расходов бюджета При-
вольненского сельского поселения на 2024 год перечень и коды главных распо-
рядителей средств бюджета Привольненского сельского поселения Каневского 
района, перечень разделов и подразделов, целевых статей (муниципальным 
программам Привольненского сельского поселения Каневского района и непро-
граммным направлениям деятельности), групп видов расходов классификации 
расходов бюджета Привольненского сельского поселения Каневского района. 

10.Утвердить в составе ведомственной структуры расходов бюджета му-
ниципального образования Привольненского сельского поселения Каневского 
района на 2024 год: 

1) Общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение 
публичных нормативных обязательств, в сумме 710,9 тыс. рублей; 
         2) Резервный фонд администрации муниципального образования При-
вольненского сельского поселения Каневского района  в сумме 20,0 тыс.рублей. 
          11. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюдже-
та поселения, перечень статей и видов источников финансирования дефицитов 
бюджетов на 2024 год согласно Приложению 7 к настоящему Решению. 
          12. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых дру-
гим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации, на 2024 год на реа-
лизацию переданных полномочий согласно Приложению 8 на основании за-
ключённых соглашений в сумме 83,4 тыс.рублей к настоящему Решению. 
         13. Установить, что неиспользованные в отчетном финансовом году 
остатки средств, предоставленные муниципальным бюджетным учреждениям 
муниципального образования Привольненского сельского поселения Каневско-
го района в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации и перечисленные ими в бюджет муниципально-
го образования Привольненского сельского Каневского района, возвращаются 
муниципальным бюджетным учреждениям муниципального образования  При-
вольненского сельского поселения Каневского района в текущем финансовом 
году при наличии потребности в направлении их на те же цели в соответствии с 
решением главного распорядителя средств бюджета муниципального образова-

consultantplus://offline/main?base=RLAW177;n=85414;fld=134;dst=109653


ния Привольненского сельского поселения Каневского района, осуществляю-
щего в отношении них функции и полномочия учредителя, после внесения со-
ответствующих изменений в настоящее решение. 
        14. Остатки средств бюджета Привольненское сельское поселение Канев-
ского района на начало текущего финансового года направляются на: 
покрытие временных кассовых разрывов, возникающих в ходе исполнения 
бюджета муниципального образования Привольненское сельское поселение 
Каневского района в текущем финансовом году, в объеме, необходимом для их 
покрытия; 
оплату заключенных от имени муниципального образования Привольненское 
сельское поселение Каневского района муниципальных контрактов на поставку 
товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с 
условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом го-
ду, в объеме, не превышающем суммы остатка неиспользованных бюджетных 
ассигнований на указанные цели. 

  15. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда муни-
ципального образования Привольненского сельского поселения Каневского 
района в сумме 4732,9тыс.рублей. 

16. Установить, что исполнительный орган Привольненского сельского 
поселения Каневского района не вправе принимать решения, приводящие к 
увеличению в 2024 году штатной численности муниципальных служащих, за 
исключением случаев принятия решений о наделении исполнительного органа 
Привольненского сельского поселения Каневского района, дополнительными 
функциями в пределах установленной в соответствии с законодательством 
компетенции, требующими увеличения штатной численности. 

17. Установить, что в 2024 году получатели средств бюджета муници-
пального образования Привольненское сельское поселение Каневской район 
вправе предусматривать в заключаемых ими муниципальных контрактах (дого-
ворах) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг (далее – дого-
вор) авансовые платежи в размере, установленном настоящим пунктом, если 
иное не установлено федеральными законами, указами Президента Российской 
Федерации,  иными нормативными правовыми актами Российской Федерации,  
Краснодарского края и администрации муниципального образования Приволь-
ненское сельское поселение Каневской район  в пределах лимитов бюджетных 
обязательств на соответствующий финансовый год, доведенных до них в уста-
новленном порядке на соответствующие цели: 

1) в размере до 100 процентов от суммы договора: 
а) об оказании  услуг связи, о подписке на печатные издания и об их при-

обретении; 
б) об обучении на курсах повышения квалификации, о прохождении про-

фессиональной переподготовки, о проведении обучающих семинаров; 
в) об участии в научных, методических, научно-практических и иных 

конференциях; 
г) о проведении государственной экспертизы проектной документации и 

результатов инженерных изысканий, о проведении проверки достоверности 



определения сметной стоимости строительства, реконструкции, капитального 
ремонта объектов капитального строительства; 

д) о приобретении авиа- и железнодорожных билетов, билетов для проез-
да  городским и пригородным транспортом, об осуществлении грузовых пере-
возок авиационным и железнодорожным транспортом; 

е) о приобретении путевок на санаторно-курортное лечение; 
ж) о проведении мероприятий по тушению пожаров; 
з) на оказание депозитарных услуг; 
и) об обязательном страховании гражданской ответственности владельцев 

транспортных средств и других видов обязательного страхования; 
к) на проведение форумов, фестивалей, конкурсов, представление экспо-

зиций Привольненского сельского поселения Каневского района на междуна-
родных, всероссийских, региональных, национальных и иных выставочно-
ярмарочных мероприятиях; 

л) на приобретение объектов недвижимости в собственность муници-
пального образования Привольненского сельского поселения Каневской район; 

2) в размере до 30 процентов от суммы договора – по остальным догово-
рам.  

18. Утвердить программу муниципальных заимствований Привольнен-
ского сельского поселения Каневского района на 2024 год согласно Приложе-
нию 9 к настоящему Решению. 
          19. Утвердить программу муниципальных гарантий Привольненского 
сельского поселения Каневского района в валюте Российской Федерации на 
2024 год согласно Приложению 10 к настоящему Решению. 

20. Установить предельный объем расходов на обслуживание муници-
пального долга муниципального образования Привольненского сельского посе-
ления Каневского района на 2024 год в сумме 2,7 тыс. рублей 
        21.Нормативные правовые акты муниципального образования Приволь-
ненского сельского поселения Каневского района подлежат приведению в со-
ответствие с настоящим решением в двухмесячный срок со дня вступления в 
силу настоящего решения, за исключением случаев, установленным бюджет-
ным законодательством Российской Федерации.  

22.Увеличить размеры денежного вознаграждения лиц, замещающих му-
ниципальные должности  муниципального образования Привольненское сель-
ское поселение Каневского района, а также размеры должностных окладов му-
ниципальных служащих муниципального образования Привольненское сель-
ское поселение Каневского района в соответствии с замещаемыми ими должно-
стями муниципальной службы муниципального образования Привольненское 
сельское поселение Каневского района, размеры окладов за классный чин му-
ниципальных служащих муниципального образования Привольненское селькое 
поселение Каневского района , и работников, замещающих должности, не яв-
ляющиеся должностями муниципальной службы муниципального образования 
Привольненское сельское поселение Каневского района, с 1 октября 2024 года 
на 4 процента. 

consultantplus://offline/main?base=RLAW177;n=85414;fld=134;dst=112796
consultantplus://offline/main?base=RLAW177;n=85414;fld=134;dst=112796
consultantplus://offline/main?base=RLAW177;n=85414;fld=134;dst=112812


         23.Предусмотреть бюджетные ассигнования в целях повышения заработ-
ной платы (должностных окладов) работников муниципальных учреждений 
муниципального образования Привольненское сельское поселение Каневского 
района с 1 октября 2024 года на 4 процента. 

24.Общему отделу администрации муниципального образования 
Привольненского сельского поселения Каневского района (Левченко) 
опубликовать настоящее решение на официальном сайте муниципального 
образования Привольненского сельского поселения Каневского района.  

25. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования, но не ранее 1 января 2024 года. 
 
 
 
Глава  
Привольненского сельского поселения                                        Д.С.Ерофеев 
 
 
 
Председатель Совета 
Привольненского сельского поселения                    Ю.Г.Тыщенко 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к решению  Совета Привольненского 
сельского поселения Каневского  
района «О бюджете Привольненского 
сельского поселения Каневского  

района на 2024 год» 
от 15.12.2023 № 213 

 
 

Объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования 
Привольненское сельское поселение Каневского района по кодам видов 
(подвидов) доходов классификации операций сектора государственного 

управления на 2024г 
тыс. руб    

Код Наименование дохода Сумма 

1 2 3 
1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы* 23 078,9 
1 01 02000 01 0000 110  Налог на доходы физических лиц* 7 870,0 
1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продук-

ции), производимым  на территории Россий-
ской Федерации* 

4 732,9 

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог* 3 720,0 

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взы-
маемых по ставкам, применяемым к объек-
там налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений. * 

1 700,0 

1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладаю-
щих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений. * 

1 100,0 

1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, облада-
ющих земельным участком, расположенным 
в границах сельских поселений. * 

3 940,0 

1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, 
а также средства от продажи права на за-
ключение договоров аренды за земли, нахо-
дящиеся в собственности сельских поселе-
ний (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

6,0 



1 11 05035 10 0000 120 Доходы  от  сдачи  в  аренду  имущества,  
находящегося  в  оперативном управлении  
органов управления сельских поселений и 
созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

10,0 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 39 414,1 
 
2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления от других бюд-
жетов бюджетной системы Российской Фе-
дерации 

39 414,1 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации  бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации  

10 027,7 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской  

28 931,3 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

358,5 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 96,6 

  Всего доходов 62 493,0 
 
 
 
 
Начальник финансово-экономического отдела                    С.Н. Радзиховская 

                                          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к решению  Совета Привольненского 
сельского поселения Каневского  
района «О бюджете Привольненско 
сельского поселения Каневского  

района на 2024 год» 
от 15.12.2023 № 213 

 
 

Безвозмездные поступления из бюджета муниципального образования  
Каневской район в 2024 году    

 
 

(тыс. рублей) 
Код Наименование Сумма 
1 2 3 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 
 2322,0 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 

2241,7 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 

2241,7 

2 02 16001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюд-
жетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных рай-
онов, городских округов с внут-
ригородским делением 

2241,7 

 
2 02 16001 10 0000 150 

Дотации  бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных рай-
онов 

2241,7 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные транс-
ферты 96,6 

2 02 40014 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, 
пере-даваемые бюджетам му-
ниципальных образований на 
осуществление части полномо-
чий по решению вопросов 
местного значения в соответ-
ствии с заключенными согла-
шениями 

96,6 

2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, 
пере-даваемые бюджетам сель- 96,6 



ских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на 
осуществление части полномо-
чий по решению вопросов 
местного значения в соответ-
ствии с заключенными согла-
шениями 

 
 
 
Начальник финансово-экономического  
отдела                                                                                       С.Н.Радзиховская 

 
 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
к решению  Совета Привольненского 
сельского поселения Каневского  
района «О бюджете Привольненско 
сельского поселения Каневского  

района на 2024 год» 
от 15.12.2023 № 213 

 
 

Безвозмездные поступления из краевого бюджета на 2024 год 
 

  (тыс.рублей)   

Код Наименование Сумма 

 
1 2 

 
3 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 37 075,8 
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Россий-
ской Федерации 

37 075,8 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

7786,0 

2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 
из бюджета субъекта Российской Федера-
ции 

7786,0 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии) 

28 931,3 



2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии 28 931,3 
2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
358,5 

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений 
на осуществление первичного воинского 
учета органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских 
округов 

354,7 

2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений  
на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 

3,8 

 
 
 
Начальник финансово-экономического  
отдела                                                                                     С.Н.Радзиховская 
 
 
 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 
к решению  Совета Привольненского 
сельского поселения Каневского  
района «О бюджете Привольненско 
сельского поселения Каневского  

района на 2024 год» 
от 15.12.2023 № 213 

 
 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и 
подразделам  классификации расходов бюджетов на 2024 год 

 
тыс.руб. 

Наименование РЗ ПР Сумма 

1 2 3   
Общегосударственные вопросы 01  14533,8 
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 01 02 1 128,9 
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной  власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 01 04 6 391,1 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 01 06 83,4 



таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 
Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 800,0 
Резервные фонды 01 11 20,0 
Другие общегосударственные вопросы 01 13 6110,4 
Национальная оборона  02   354,7 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 354,7 
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 03   18,0 
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 03 10 18,0 
Национальная экономика 04   4 853,5 
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 35,0 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 4 732,9 
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 85,6 
Жилищно-коммунальное хозяйство 05   132,5 
Коммунальное хозяйство 05 02 36,3 
Благоустройство 05 03 96,2 
Культура, кинематография  08   41 814,5 
Культура 08 01 41 814,5 
Социальная политика 10  710,9 
Пенсионное обеспечение 10 01 710,9 
Физическая культура и спорт 11   72,4 
Массовый спорт 11 02 72,4 
Обслуживание государственного (муниципального 
долга) 13   2,7 
Обслуживание государственного (муниципального) 
внутреннего долга 13 01 2,7 
Всего расходов     62493,0 

 
 
 
Начальник финансово-экономического  
отдела                                                                                   С.Н.Радзиховская 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

  ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 
к решению Совета  

Привольненского сельского  
поселения Каневского района 

«О бюджете Привольненского сель-
ского поселения Каневского   района 

на 2024 год» 
от 15.12.2023 № 213 

 
 
Распределение бюджетных ассигнований по  целевым статьям  

(муниципальным программам Привольненского сельского поселения            
Каневского района и непрограммным направлениям деятельности), груп-

пам видов расходов классификации расходов бюджета на 2024 год 
 

                                                                                                 тыс. рублей 
№ 
п/п Наименование ЦСР КВР Сумма 
1 2 3 4 5 
   Всего     62493,0 

01 

Муниципальная программа 
"Развитие местного самоуправления и 
гражданского общества" на 2020-2026 
годы 

01 0 
00 00000   1519,0 

  
Основное мероприятие «Управление 
имуществом поселения» 

01 0 
01 00000   25,0 

  

Мероприятия в рамках управления иму-
ществом Привольненского сельского по-
селения Каневского района 

01 0 
01 10020   25,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 0 
01 10020 200 25,0 

  

Основное мероприятие «Обеспечение 
реализации функций муниципального 
образования в сфере территориальных 
органов общественного самоуправле-
ния» 

01 0 
02 00000  168,0 

  

Мероприятия по осуществлению функ-
ций по территориальным органам обще-
ственного самоуправления 

01 0 
02 10030   168,0 



№ 
п/п Наименование ЦСР КВР Сумма 
1 2 3 4 5 

  
Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению 

01 0 
02 10030 300 168,0 

  
Основное мероприятие «Уточнение книг 
похозяйственного учета» 

01 0 
03 00000  71,0 

 Мероприятия по уточнению книг похо-
зяйственного учета 

01 0 
03 10040 

 71,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 0 
03 10040 200 71,0 

 

Основное мероприятие «Организация 
мероприятий, проводимых администра-
цией поселения» 

01 0 
04 00000  40,0 

 

Мероприятия праздничных дней, юби-
лейных и памятных дат, проводимых ад-
министрацией Привольненского сель-
ского поселения Каневского района 

01 0 
04 10050  40,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 0 
04 10050 200 40,0 

 
Основное мероприятие «Прочие обяза-
тельства муниципального образования» 

01 0 
05 00000  801,3 

 
Прочие мероприятия в рамках реализа-
ции полномочий 

01 0 
05 10060  801,3 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

01 0 
05 10060 200 731,3 

 Иные бюджетные ассигнования 
01 0 

05 10060 800 70,0 

 

Основное мероприятие «Информацион-
ное обеспечение и сопровождение дея-
тельности органов местного самоуправ-
ления» 

01 0 06 
00000  

 
 

207,1 

 

Мероприятия по информированию насе-
ления о деятельности органов муници-
пальной власти на территории Приволь-
ненского сельского поселения Каневско-
го района 

01 0 06 
10070  

 
 
 
 

207,1 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

01 0 06 
10070   200 

 
 

207,1 

 
Основное мероприятие «Обеспечение 
реализации информационных техноло-

01 0 07 
00000  

 
 



№ 
п/п Наименование ЦСР КВР Сумма 
1 2 3 4 5 

гий Привольненского сельского поселе-
ния» 

206,6 

 
Развитие отрасли информационных тех-
нологий и телекоммуникаций 

01 0 07 
10080  206,6 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

01 0 07 
10080 200 

 
206,6 

02 

Муниципальная программа 
«Обеспечение безопасности населения 
Привольненского сельского 
поселения» на 2020-2026 годы 

02 0 
00 00000 

 

59,0 

 Основное мероприятие «Поддержка ка-
зачества» 

02 0 
01 00000 

 
40,0 

 Мероприятия по поддержке и развитию 
казачества на территории Привольнен-
ского сельского поселения Каневского 
района 

02 0 
01 10090 

 

40,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

02 0 
01 10090 

200 
40,0 

 Основное мероприятие «Противодей-
ствие незаконному обороту наркотиков» 

02 0 02 
00000  1,0 

 
Мероприятия по профилактике распро-
странения наркомании и связанных с ней 
правонарушений 

02 0 02 
10100 

 
1,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

02 0 02 
10100 

200 
1,0 

 
Основное мероприятие «Обеспечение 
пожарной безопасности на территории 
поселения» 

02 0 
03 00000  18,0 

 

Мероприятия по обеспечению пожарной 
безопасности на территории 
Привольненского сельского поселения 
Каневского района 

02 0 
03 10110  18,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

02 0 
03 10110 200 18,0 

10 Муниципальная программа «Энерго-
сбережение и повышение энергетиче-

10 0 00 
00000  

 
 



№ 
п/п Наименование ЦСР КВР Сумма 
1 2 3 4 5 

ской эффективности на территории  
Привольненского сельского поселения 
Каневского района    на 2020-2026 го-
ды» 

 
 

 
20,0 

 
 

Основное мероприятие «Проведение 
энергетического обследования» 

10 0 01 
00000   10,0 

 Мероприятия по выявлению нерацио-
нального использования энергоресурсов 

10 0 01 
10260  10,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

10 0 01 
10260 200 10,0 

 Основное мероприятие «Организация 
пропаганды в сфере энергосбережения» 

10 0 03 
00000  5,0 

 
Мероприятия по информационному 
обеспечению по вопросам энергосбере-
жения 

10 0 03 
10280  5,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

10 0 03 
10280 200 5,0 

 
Основное мероприятие «Мероприятия по 
замене устаревшего оборудования на со-
временное» 

10 0 04 
00000  5,0 

 Мероприятия по замене оборудования  
10 0 04 
10290  5,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

10 0 04 
10290 200 5,0 

07 

Муниципальная программа «Под-
держка и развитие малого и среднего  
предпринимательства, а также физи-
ческих лиц, не являющихся индивиду-
альными предпринимателями и приме-
няющих специальный налоговый ре-
жим «Налог на профессиональный до-
ход» в Привольненском сельском по-
селении2020-2026 годы». 
 

07 0 00 
00000 

 

   
 
 
 

2,2 

 
Основное мероприятие «Информацион-
ная поддержка малого и среднего пред-
принимательства» 

07 0 01 
00000  1,0 



№ 
п/п Наименование ЦСР КВР Сумма 
1 2 3 4 5 

 
Мероприятия по информационной под-
держке малого и среднего предпринима-
тельства 

07 0 01 
10230  1,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

07 0 01 
10230 200 1,0 

 

Основное мероприятие «Поощрение 
субъектов малого и среднего предпри-
нимательства, внесших наиболее значи-
мый вклад в развитие Привольненского 
сельского поселения» 

07 0 02 
00000 

 0,3 

 

Мероприятия по поощрению субъектов 
малого и среднего предпринимательства, 
внесших наиболее значимый вклад в 
развитие Привольненскского сельского 
поселения  

07 0 02 
10240 

 0,3 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

07 0 02 
10240 

200 0,3 

 Основное мероприятие «Приобретение 
методической продукции» 

07 0 03 
00000  0,9 

 Мероприятия по приобретению методи-
ческой продукции 

07 0 03 
10250  0,9 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

07 0 03 
10250 200 0,9 

03 

Муниципальная программа 
«Развитие сельского хозяйства на 
территории Привольненского 
сельского поселения Каневского 
района» на 2020-2026г » 

03 0 
00 00000   35,0 

 
Основное мероприятие «Осуществление 
отдельных мероприятий по поддержке 
сельскохозяйственного производства» 

03 0 
01 00000   35,0 

 

Мероприятия по профилактике и ликви-
дации инфекционных заболеваний круп-
ного рогатого скота и птицы в муници-
пальном образовании Привольненское 
сельское поселение Каневского района 

03 0 01 
10120      30,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-

03 0 01 
10120 200 30,0 



№ 
п/п Наименование ЦСР КВР Сумма 
1 2 3 4 5 

ных) нужд 

 
Борьба с опасными карантинными объ-
ектами (амброзия, азиатская, мароккская 
саранча, американская белая бабочка 

03 0 01 
10320  5,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

03 0 01 
10320 200 5,0 

04 

Муниципальная программа 
«Развитие и содержание дорожного 
хозяйства Привольненского сельского 
поселения» на 2020-2026г» 

04 0 
00 00000  4732,9 

 

Основное мероприятие «Содержание и 
ремонт автомобильных дорог общего 
пользования, в том числе дорог в посе-
лениях (за исключением дорог феде-
рального значения)» 

04 0 
01 00000  4732,9 

 

Содержание и ремонт автомобильных 
дорог общего пользования, в том числе 
дорог в поселениях (за исключением ав-
томобильных дорог федерального значе-
ния) 

04 0 
01 10130  4732,9 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

04 0 
01 10130 200 4732,9 

05 

Муниципальная программа «Развитие 
Привольненского сельского поселения 
Каневского района в сфере землеполь-
зования» на 2020-2026 годы» 

05 0 
00 00000  85,6 

 Основное мероприятие «Землеустрой-
ство и землепользование» 

05 0 
01 00000  85,6 

 Мероприятия по землеустройству и зем-
лепользованию 

05 0 
01 10140  45,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

05 0 
01 10140 200 45,0 



№ 
п/п Наименование ЦСР КВР Сумма 
1 2 3 4 5 

 
Мероприятия на осуществление полно-
мочий муниципального образования Ка-
невской район по вопросу утверждения 
генерального плана и правил землеполь-
зования и застройки 

05 0 
01 40020  40,6 

 Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

05 0 
01 40020 200 40,6 

06 

Муниципальная программа «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства и 
благоустройства Привольненского 
сельского поселения Каневского рай-
она» на 2020-2026г» 

06 0 00 
00000  127,5 

 Основное мероприятие «Развитие водо-
снабжения сельского поселения» 

06 0 01 
00000  21,3 

 
Мероприятия по развитию водоснабже-
ния на территории Привольненского 
сельского поселения Каневского района 

06 0 01 
10150  21,3 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

06 0 01 
10150 200 21,3 

 Основное мероприятие «Развитие газо-
снабжения сельского поселения» 

06 0 02 
00000  15,0 

 
Мероприятия по развитию газоснабже-
ния на территории Привольненского 
сельского поселения Каневского района 

06 0 02 
10160  15,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

06 0 02 
10160 200 15,0 

 

Основное мероприятие «Мероприятия по 
благоустройству территории Приволь-
ненского сельского поселения» 

06 0 03 
00000  91,2 

 
Организация и содержание мест захоро-
нения 

06 0 03 
10170  20,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

06 0 03 
10170 200 20,0 

  
Другие мероприятия в области благо-
устройства 

06 0 03 
10180  15,2 



№ 
п/п Наименование ЦСР КВР Сумма 
1 2 3 4 5 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

06 0 03 
10180 200 15,2 

 

Мероприятия в части создания и содер-
жания мест (площадок) накопления 
твердых коммунальных отходов 

06 0 03 
40010 

 

56,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

06 0 03 
40010 200 56,0 

13 

Муниципальная программа «Форми-
рование комфортной городской среды 
на 2019-2024 годы на территории При-
вольненского сельского поселения 
Каневского района» 

13 0 00 
00000  5,0 

 

Основное мероприятие «Прочие меро-
приятия по благоустройству парков, 
скверов, территорий общего пользова-
ния» 

13 0 01 
10301  5,0 

 

Проведение мероприятий по благо-
устройству парковой зоны в станице 
Привольной по ул.Кооперативной 

13 0 01 
10301  5,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

13 0 01 
10301 200 5,0 

08 

Муниципальная программа «Развитие 
культуры в Привольненском сель-
ском поселении Каневского района на 
2020-2026г » 

08 0 00 
00000  41814,5 

  

Основное мероприятие «Обеспечению 
деятельности домов культуры поселе-
ния» 

08 0 01 
00000  39574,1 

 

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учре-
ждений 

08 0 01 
00590  7460,3 

  

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

08 0 01 
00590 600 7460,3 

 

Укрепление материально-технической 
базы, техническое оснащение муници-
пальных учреждений культуры в рамках 
основного мероприятия государственной 

08 0 01 
S0640  32113,8 



№ 
п/п Наименование ЦСР КВР Сумма 
1 2 3 4 5 

программы Краснодарского края «Разви-
тие культуры» 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

08 0 01 
S0640 600 32113,8 

  
Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности библиотеки поселения» 

08 0 02 
00000  1151,5 

  

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учре-
ждений 

08 0 02 
00590  1136,5 

  

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

 
 

08 0 02 
00590 600 1136,5 

 
Приобретение книжного фонда 08 0 02 

20030  15,0 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

 
 

08 0 02 
20030 600 15,0 

  

Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности картинной галереи» 08 0 03 

00000  1088,9 

 

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

08 0 03 
00590  1088,9 

  

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 0 03 
00590 600 1088,9 

09 

Муниципальная программа «Развитие 
физической культуры и спорта в При-
вольненском сельском поселении Ка-
невского района» на 2020-2026 годы 

09 0 00 
00000  72,4 

  

Основное мероприятие «Мероприятия, 
направленные на развитие массового 
спорта» 

 09 0 01 
00000   72,4 

  
Обеспечение выполнения функций в об-
ласти физической культуры и спорта 

09 0 01 
10200  72,4 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

09 0 01 
10200 200 72,4 



№ 
п/п Наименование ЦСР КВР Сумма 
1 2 3 4 5 

51 

Обеспечение деятельности высшего 
должностного лица муниципального 
образования Привольненское сельское 
поселение Каневского района 

51 0 00 
00000  1128,9 

  
Глава Привольненского сельского 
поселения Каневского района 

51 1 00 
00000  1128,9 

  
Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 

51 1 00 
00190  1128,9 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

51 1 00 
00190 100 1128,9 

52 

Обеспечение деятельности 
администрации Привольненское 
сельское поселение Каневского района 

52 0 
00 00000   6769,6 

  

Обеспечение деятельности 
функционирования администрации 
Привольненского сельского поселения 
Каневского района 

52 1 
00 00000   6391,1 

  
Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 

52 1 
00 00190  6391,1 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

52 1 
00 00190 100 6391,1 

  
Финансовое обеспечение непредвиден-
ных расходов 

52 2 00 
00000  20,0 

  
Резервный фонд Привольненского сель-
ского поселения Каневского района 

52 2 00 
10010  20,0 

  Иные бюджетные ассигнования 
52 2 00 
10010 800 20,0 

  
Образование и организация деятельности 
административных комиссий 

52 3 00 
0000  3,8 

 

Осуществление отдельных полномочий 
Краснодарского края по образованию и 
организации деятельности администра-
тивных комиссий 

52 3 00 
60190  3,8 



№ 
п/п Наименование ЦСР КВР Сумма 
1 2 3 4 5 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

52 3 00 
60190 200 3,8 

  

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

52 4 00 
00000  354,7 

  

Обеспечение первичного воинского уче-
та на территориях, где отсутствуют во-
енные комиссариаты 

52 4 00 
51180  354,7 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными 
внебюджетными фондами 

52 4 00 
51180 100 354,7 

53 
Обеспечение деятельности 

контрольно-счётных органов 
53 0 

00 00000   41,7 

  
Обеспечение функционирования 
контрольно- счетного органа  

53 1 
00 00000   41,7 

  

Осуществление полномочий контрольно-
счетных органов сельских поселений по 
осуществлению внешнего 
муниципального финансового контроля 

53 1 
00 20010  41,7 

  Межбюджетные трансферты 
53 1 

00 20010 500 41,7 

54 

Доплаты к пенсиям, 
дополнительное пенсионное 
обеспечение 

54 0 
00 00000  710,9 

 
Дополнительное материальное 
обеспечение к пенсии 

54 1 
00 00000  710,9 

 

Решение Совета муниципального 
образования Привольненского сельского 
поселения от 29 апреля 2016 года 
протокол №79«Об утверждении 
Положения о пенсионном обеспечении 
за выслугу лет, замещавших 
муниципальные должности и должности 
муниципальной службы в 
администрации Привольненского 
сельского поселения» 

54 1 
00 10190  710,9 

 Социальное обеспечение и иные 54 1 300 710,9 



№ 
п/п Наименование ЦСР КВР Сумма 
1 2 3 4 5 

выплаты населению 00 10190 

55 

Управление финансами 
муниципального образования 
Привольненского сельского поселения 

55 0 
00 00000  2,7 

  
Обслуживание кредитов привлеченных в 
бюджет из районного бюджета 

55 2 
00 00000  2,7 

  

Процентные платежи по  
муниципальному долгу муниципального 
образования Привольненское сельское 
поселение 

55 2 
00 10220  2,7 

  
Обслуживание (государственного) 
муниципального долга 

55 2 
00 10220 700 2,7 

57 Проведения выборов и референдумов 
57 0 00 
00000  800,0 

 
Обеспечение деятельности избиратель-
ной комиссии 

57 1 00 
00000  800,0 

 

Проведение выборов в представительные 
органы муниципального образования и 
главы муниципального образования 

57 1 00 
10270  800,0 

 Иные бюджетные ассигнования 
57 1 00 
10270 800 800,0 

58 

Обеспечение деятельности 
администрации муниципального 
образования Каневской район 

58 0 
00 00000  41,7 

 

Обеспечение функционирования 
администрации муниципального 
образования Каневской район 

58 1 
00 00000  41,7 

 

Осуществление полномочий 
администрации муниципального 
образования Каневской район по 
осуществлению внешнего 
муниципального финансового контроля 

58 1 
00 10300  41,7 

 Межбюджетные трансферты 
58 1 

00 10300 500 41,7 

59 

Обеспечение деятельности муници-
пального казенного учреждения При-
вольненского сельского поселения 
Каневского района «Центр обеспече-
ния» 

59 000 
00000  4524,4 

 
 

Финансовое обеспечение деятельности 
муниципального казенного учреждении 

59 100 
00000  4524,4 



№ 
п/п Наименование ЦСР КВР Сумма 
1 2 3 4 5 

Привольненского сельского поселения 
Каневского района «Центр обеспечения» 

 

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учре-
ждений 

59 1 
0000590  4524,4 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными 
внебюджетными фондами 

59 1 
0000590 100 3969,4 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

59 1 
0000590 200 549,2 

 
Иные бюджетные ассигнования 59 1 

0000590 800 4,8 

     
 
 
 
Начальник финансово-экономического  

отдела                                                                                      С.Н.Радзиховская 

 
 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 6 
к решению  Совета Привольненского 
сельского поселения Каневского  
района «О бюджете Привольненско 
сельского поселения Каневского райо-

на на 2024 год» 
от 15.12.2023 № 213 

 
 

Ведомственная структура расходов бюджета Привольненского 
 сельского поселения Каневскогорайона  на 2023 год 

 
тыс.руб. 



Наименование 
ВС
Р 

РЗ ПР ЦСР ВР 
 

Сумма 

1 2 3 4 5  6 7 
Администрация Приволь-
ненского сельского посе-
ления Каневского района 

992      

Общегосударственные во-
просы 

992 01 00   14533,8 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образова-
ния 

992 01 02   1128,9 

Обеспечение деятельности 
высшего должностного лица 
муниципального образова-
ния Привольненское сель-
ское поселение Каневского 
района 

992 01 02 51 0 00 00000  1128,9 

Глава Привольненского 
сельского поселения Канев-
ского района 

992 01 02 51 1 00 00000  1128,9 

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления 

992 01 02 51 1 00 00190  1128,9 

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государствен-
ными внебюджетными фон-
дами 

992 01 02 51 1 00 00190 100 1128,9 



Функционирование Прави-
тельства Российской Феде-
рации, высших исполни-
тельных органов субъектов 
Российской Федерации, 
местных администраций 

992 01 04   6391,1 

Обеспечение деятельности 
администрации Приволь-
ненское сельское поселение 
Каневского района 

992 01 04 52 0 00 00000  6391,1 

Обеспечение деятельности 
функционирования админи-
страции Привольненского 
сельского поселения Канев-
ского района 

992 01 04 52 1 00 00000  6391,1 

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления 

992 01 04 52 1 00 00190  6391,1 

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государствен-
ными внебюджетными фон-
дами 

992 01 04 52 1 00 00190 100 6391,1 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и ор-
ганов финансового (фи-
нансово-бюджетного) 
надзора 

992 01 06   83,4 

Обеспечение деятельности 
контрольно-счётных органов 

992 01 06 53 0 00 00000  41,7 



Обеспечение функциониро-
вания контрольно- счетного 
органа 

992 01 06 53 1 00 00000  41,7 

Осуществление полномочий 
контрольно-счетных органов 
сельских поселений по осу-
ществлению внешнего му-
ниципального финансового 
контроля 

992 01 06 53 1 00 20010  41,7 

Межбюджетные трансферты 992 01 06 53 1 00 20010 500 41,7 

Обеспечение деятельности 
функционирования органов 
внутреннего финансового 
контроля 

992 01 06 58 0 00 00000  41,7 

Обеспечение 
функционирования органов 
внутреннего финансового 
контроля 

992 01 06 58 1 00 00000  41,7 

Осуществление полномочий 
органов внутреннего 
финансового контроля 

992 01 06 58 1 00 10300  41,7 

Межбюджетные трансферты 992 01 06 58 1 00 10300 500 41,7 

Обеспечение проведения 
выборов  и референдумов 

992 01 07    
800,0 

Проведения выборов и ре-
ферендумов 

992 01 07 57 0 00 00000   
800,0 

Обеспечение деятельности 
избирательной комиссии 

992 01 07 57 1 00 00000   
800,0 

Проведение выборов в пред-
ставительные органы муни-
ципального образования и 
главы муниципального об-
разования 

992 01 07 57 1 00 10270   
 
 

800,0 



Иные бюджетные ассигно-
вания 

992 01 07 57 1 00 10270 800 800,0 

Резервные фонды 992 01 11   20,0 

Обеспечение деятельности 
администрации Приволь-
ненское сельское поселе-
ние Каневского района 

992 01 11 52 0 00 00000  20,0 

Финансовое обеспечение 
непредвиденных расходов 

992 01 11 52 2 00 00000  20,0 

Резервный фонд Приволь-
ненского сельского поселе-
ния Каневского района 

992 01 11 52 2 00 10010  20,0 

Иные бюджетные ассигно-
вания 

992 01 11 52 2 00 10010 800 20,0 

Другие общегосударствен-
ные вопросы 

992 01 13   6110,4 

Муниципальная програм-
ма "Развитие местного са-
моуправления и граждан-
ского общества" на 2020-
2026 годы 

992 01 13 01 0 00 00000  1519,0 

Основное мероприятие 
«Управление имуществом 
поселения» 

992 01 13 01 0 01 00000  25,0 

Мероприятия в рамках 
управления имуществом 
Привольненского сельского 
поселения Каневского райо-
на 

992 01 13 01 0 01 10020  25,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

992 01 13 01 0 01 10020 200 25,0 



Основное мероприятие 
«Обеспечение реализации 
функций муниципального 
образования в сфере терри-
ториальных органов обще-
ственного самоуправления» 

992 01 13 01 0 02 00000  168,0 

Мероприятия по осуществ-
лению функций по террито-
риальным органам обще-
ственного самоуправления 

992 01 13 01 0 02 10030  168,0 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

992 01 13 01 0 02 10030 300 168,0 

Основное мероприятие 
«Уточнение книг похозяй-
ственного учета» 

992 01 13 01 0 03 00000  71,0 

Мероприятия по уточнению 
книг похозяйственного уче-
та 

992 01 13 01 0 03 10040  71,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

992 01 13 01 0 03 10040 200 71,0 

Основное мероприятие «Ор-
ганизация мероприятий, 
проводимых администраци-
ей поселения» 

992 01 13 01 0 04 00000  40,0 

Мероприятия праздничных 
дней, юбилейных и памят-
ных дат, проводимых адми-
нистрацией Привольненско-
го сельского поселения Ка-
невского района 

992 01 13 01 0 04 10050  40,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-

992 01 13 01 0 04 10050 200 40,0 



ных) нужд 

Основное мероприя-
тие«Прочие обязательства 
муниципального образова-
ния» 

992 01 13 01 0 05 00000  801,3 

Прочие мероприятия в рам-
ках реализации полномочий 

992 01 13 01 0 05 10060  801,3 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

992 01 13 01 0 05 10060 200 731,3 

Иные бюджетные ассигно-
вания 

992 01 13 01 0 05 10060 800 70,0 

Основное мероприятие« 
Информационное обеспече-
ние и сопровождение дея-
тельности органов местного 
самоуправления» 

992 01 13 01 0 06 00000  207,1 

Мероприятия по информи-
рованию населения о дея-
тельности органов муници-
пальной власти на террито-
рии Привольненского сель-
ского поселения Каневского 
района 

992 01 13 01 0 06 10070  207,1 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

992 01 13 01 0 06 10070 200 207,1 

Основное мероприятие 
«Обеспечение реализации 
информационных техноло-
гий Привольненского сель-
ского поселения» 

992 01 13 01 0 07 00000  206,6 



Развитие отрасли информа-
ционных технологий и теле-
коммуникаций 

992 01 13 01 0 07 10080  206,6 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

992 01 13 01 0 07 10080 200 206,6 

Муниципальная програм-
ма «Обеспечение безопас-
ности населения Приволь-
ненского сельского посе-
ления» на 2020-2026 годы 

992 01 13 02 0 00 00000  41,0 

Основное мероприятие 
«Поддержка казачества» 

992 01 13 02 0 01 00000  40,0 

Мероприятия по поддержке 
и развитию казачества на 
территории Привольненско-
го сельского поселения Ка-
невского района 

992 01 13 02 0 01 10090  40,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

992 01 13 02 0 01 10090 200 40,0 

Основное мероприятие 
«Противодействие незакон-
ному обороту наркотиков» 

992 01 13 02 0 02 00000  1,0 

Мероприятия по профилак-
тике распространения 
наркомании и связанных с 
ней правонарушений 

992 01 13 02 0 02 10100  1,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-

992 01 13 02 0 02 10100 200 1,0 



ных) нужд 

Муниципальная програм-
ма «Поддержка и развитие 
малого и среднего 
предпринимательства, а 
также физических лиц, не 
являющихся индивидуаль-
ными предпринимателями 
и применяющих специаль-
ный налоговый режим 
«Налог на профессиональ-
ный доход» в Привольнен-
ском сельском поселе-
нии2020-2026 годы». 
 

992 01 13 07 0 00 00000  2,2 

Основное мероприятие 
«Информационная поддерж-
ка малого и среднего пред-
принимательства» 

992 01 13 07 0 01 00000  1,0 

Проведение мероприятий по 
информационной поддержке 
малого и среднего предпри-
нимательства 

992 01 13 07 0 01 10230  1,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

992 01 13 07 0 01 10230 200 1,0 

Основное мероприятие «По-
ощрение субъектов малого и 
среднего предприниматель-
ства, внесших наиболее зна-
чимый вклад в развитие 
Привольненского сельского 
поселения» 

992 01 13 07 0 02 00000  0,3 

Проведение мероприятий по 
поощрению субъектов мало-
го и среднего предпринима-

992 01 13 07 0 02 10240  0,3 



тельства, внесших наиболее 
значимый вклад в развитие 
Привольненскского сельско-
го поселения 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

992 01 13 07 0 02 10240 200 0,3 

Основное мероприятие 
«Приобретение методиче-
ской продукции» 

992 01 13 07 0 03 00000  0,9 

Мероприятия по приобрете-
нию методической продук-
ции 

992 01 13 07 0 03 10250  0,9 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

992 01 13 07 0 03 10250 200 0,9 

Муниципальная програм-
ма «Энергосбережение и 
повышение энергетиче-
ской эффективности на 
территории  Привольнен-
ского сельского поселения 
Каневского района    на 
2020-2026 годы» 

992 01 13 10 0 00 00000  20,0 

Основное мероприятие 
«Проведение энергетическо-
го обследования» 

992 01 13 10 0 01 00000  10,0 

Мероприятия по выявлению 
нерационального использо-
вания энергоресурсов 

992 01 13 10 0 01 10260  10,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-

992 01 13 10 0 01 10260 200 10,0 



дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

Основное мероприятие «Ор-
ганизация пропаганды в 
сфере энергосбережения» 

992 01 13 10 0 03 00000  5,0 

Мероприятия по информа-
ционному обеспечению по 
вопросам энергосбережения 

992 01 13 10 0 03 10280  5,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

992 01 13 10 0 03 10280 200 5,0 

Основное мероприятие 
«Мероприятия по замене 
устаревшего оборудования 
на современное» 

992 01 13 10 0 04 00000  5,0 

Мероприятия по замене обо-
рудования 

992 01 13 10 0 04 10290  5,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

992 01 13 10 0 04 10290 200 5,0 

Обеспечение деятельности 
администрации муници-
пального образования 
Привольненское сельское 
поселение Каневского рай-
она 

992 01 13  
 
 
 

52 0 00 00000 

 3,8 

Образование и организация 
деятельности администра-
тивных комиссий 

992 01 13 52 3 00 00000  3,8 

Осуществление отдельных 
полномочий Краснодарского 
края по образованию и орга-

992 01 13 52 3 00 60190  3,8 



низации деятельности адми-
нистративных комиссий 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

992 01 13 52 3 00 60190 200 3,8 

Обеспечение деятельности 
муниципального казенного 
учреждения Привольнен-
ского сельского поселения 
Каневского района «Центр 
обеспечения» 

992 01 13 59 0 00 00000  4524,4 

Финансовое обеспечение де-
ятельности муниципального 
казенного учреждения При-
вольненского сельского по-
селения Каневского района 
«Центр обеспечения» 

992 01 13 59 1 00 00000  4524,4 

Расходы на обеспечение де-
ятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 

992 01 13 59 1 00 00590  4524,4 

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государствен-
ными внебюджетными фон-
дами 

992 01 13 59 1 00 00590 100 3969,4 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

992 01 13 59 1 00 00590 200 549,2 



Иные бюджетные ассигно-
вания 

992 01 13 59 1 00 00590 800 5,8 

Национальная оборона 992 02 00   354,7 

Мобилизационная и вневой-
сковая подготовка 

992 02 03   354,7 

Обеспечение деятельности 
администрации Приволь-
ненского сельского поселе-
ния Каневского района 

992 02 03 52 0 00 00000  354,7 

Осуществление первичного 
воинского учета на террито-
риях, где отсутствуют воен-
ные комиссариаты 

992 02 03 52 4 00 00000  354,7 

Обеспечение первичного 
воинского учета на террито-
риях, где отсутствуют воен-
ные комиссариаты 

992 02 03 52 4 00 51180  354,7 

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государствен-
ными внебюджетными фон-
дами 

992 02 03 52 4 00 51180 100 354,7 

Национальная безопасность 
и правоохранительная дея-
тельность 

992 03 00   18,0 

Защита населения и терри-
тории от чрезвычайных си-
туаций природного и техно-
генного характера, пожарная 
безопасность 

992 03 10   18,0 



Муниципальная програм-
ма «Обеспечение безопас-
ности населения Приволь-
ненского сельского посе-
ления» на 2020-2026 годы 

992 03 10 02 0 00 00000  18,0 

Основное мероприятие 
«Обеспечение пожарной 
безопасностина территории 
поселения» 

992 03 10 02 0 03 00000  18,0 

Мероприятия по обеспече-
нию пожарной безопасности 
на территории Привольнен-
ского сельского поселения 
Каневского района 

992 03 10 02 0 03 10110  18,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

992 03 10 02 0 03 10110 200 18,0 

Национальная экономика 992 04 00   4853,5 

Сельское хозяйство и рыбо-
ловство 

992 04 05   35,0 

Муниципальная програм-
ма «Развитие сельского хо-
зяйствана территории 
Привольненского сельско-
го поселения Каневского 
района» на 2020-2026г » 

992 04 05 03 0 00 00000  35,0 

Основное мероприятие 
«Осуществление отдельных 
мероприятий по поддержке 
сельскохозяйственного про-
изводства» 

992 04 05 03 0 01 00000  35,0 

Мероприятия по профилак-
тике и ликвидации инфекци-

992 04 05 03 0 01 10120  30,0 



онных заболеваний крупно-
го рогатого скота и птицы в 
муниципальном образова-
нии Привольненское сель-
ское поселение Каневского 
района 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

992 04 05 03 0 01 10120 200 30,0 

Борьба с опасными каран-
тинными объектами (амбро-
зия, азиатская, мароккская 
саранча, американская белая 
бабочка). 

992 04 05 03 0 01 10320  5,0 

Закупкатова-
ров,работиуслугдляобеспече
ниягосударствен-
ных(муниципальных)нужд 

992 04 05 03001 10320 200 5,0 

Дорожное хозяйство (до-
рожные фонды) 

992 04 09   4732,9 

Муниципальная програм-
ма «Развитие и содержание 
дорожного хозяйства При-
вольненского сельского 
поселения» на 2020-2026г 

992 04 09 04 0 00 00000  4732,9 

Основное мероприятие «Со-
держание и ремонт автомо-
бильных дорог общего поль-
зования, в том числе дорог в 
поселениях (за исключением 
дорог федерального значе-
ния)» 

992 04 09 04 0 01 00000  4732,9 

Содержание и ремонт авто-
мобильных дорог общего 

992 04 09 04 0 01 10130  4732,9 



пользования, в том числе 
дорог в поселениях (за ис-
ключением автомобильных 
дорог федерального значе-
ния) 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

992 04 09 04 0 01 10130 200 4732,9 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

992 04 12   85,6 

Муниципальная програм-
ма «Развитие Привольнен-
ского сельского поселения 
Каневского района в сфере  
землепользования» на 
2020-2026 годы» 

992 04 12 05 0 00 00000  85,6 

Основноемероприятие 
«Землеустройство и земле-
пользование» 

992 04 12 05 0 01 00000  85,6 

Мероприятия по земле-
устройству и землепользо-
ванию 

992 04 12 05 0 01 10140  45,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

992 04 12 05 0 01 10140 200 45,0 

Мероприятия на осуществ-
ление полномочий муници-
пального образования Ка-
невской район по вопросу 
утверждения генерального 
плана и правил землеполь-
зования и застройки 

992 04 12 05 0 01 40020  40,6 

Закупка товаров, работ и 992 04 12 05 0 01 40020 200 40,6 



услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

Жилищно-коммунальное хо-
зяйство 

992 05 00   132,5 

Коммунальное хозяйство 992 05 02   36,3 

Муниципальная програм-
ма «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства 
и благоустройства При-
вольненского сельского 
поселенияКаневского рай-
она» на 2020-2026г» 

992 05 00 06 0 00 00000  127,5 

Основное мероприятие 
«Развитие водоснабжения 
сельского поселения» 

992 05 02 06 0 01 00000  21,3 

Мероприятия по развитию 
водоснабжения на террито-
рии Привольненского сель-
ского поселения Каневского 
района 

992 05 02 06 0 01 10150  21,3 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

992 05 02 06 0 01 10150 200 21,3 

Основное мероприятие 
«Развитие газоснабжения 
сельского поселения» 

992 05 02 06 0 02 00000  15,0 

Мероприятия по развитию 
газоснабжения на террито-
рии Привольненского сель-
ского поселения Каневского 
района 

992 05 02 06 0 02 10160  15,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-

992 05 02 06 0 02 10160 200 15,0 



дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

Благоустройство 992 05 03   91,2 

Основное мероприятие 
«Мероприятия по благо-
устройству территории При-
вольненского сельского по-
селения» 

992 05 03 06 0 03 00000  35,2 

Организация и содержание 
мест захоронения 

992 05 03 06 0 03 10170  20,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

992 05 03 06 0 03 10170 200 20,0 

Другие мероприятия в обла-
сти благоустройства 

992 05 03 06 0 03 10180  15,2 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

992 05 03 06 0 03 10180 200 15,2 

Мероприятия в части созда-
ния и содержания мест 
(площадок) накопления 
твердых коммунальных от-
ходов 

992 05 03 06 0 03 40010  56,0 

Закупкатова-
ров,работиуслугдляобеспече
ниягосударствен-
ных(муниципальных)нужд 

992 05 03 06 0 03 40010 200 56,0 

Муниципальная програм-
ма «Формирование ком-
фортной городской среды 
на 2019-2024 годы на тер-
ритории Привольненского 

992 05 03 13 0 00 00000  5,0 



сельского поселения Ка-
невского района» 

Основное мероприятие 
«Прочие мероприятия по 
благоустройству парков, 
скверов, территорий общего 
пользования» 

992 05 03 13 0 01 00000  5,0 

Проведение мероприятий по 
благоустройству парковой 
зоны в станице Привольной 
по ул.Кооперативной 

992 05 03 13 0 01 10301  5,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

992 05 03 13 0 01 10301 200 5,0 

Культура, кинематография 992 08    41814,5 

Культура 992 08 01   41814,5 

Муниципальная програм-
ма «Развитие культуры в 
Привольненском сельском 
поселении Каневского 
района» на 2020-2026г 

992 08 01 08 0 00 00000  41814,5 

Основное мероприятие 
«Обеспечению деятельности 
домов культуры поселения» 

992 08 01 08 0 01 00000  39574,1 

Расходы на обеспечение де-
ятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 

992 08 01 08 0 01 00590  7460,3 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

992 08 01 08 0 01 00590 600 7460,3 

Укрепление материально- 992 08 01 08 0 01 S0640  32113,8 



технической базы, техниче-
ское оснащение муници-
пальных учреждений куль-
туры в рамках основного 
мероприятия государствен-
ной программы Краснодар-
ского края «Развитие куль-
туры» 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

992 08 01 08 0 01 S0640 600 32113,8 

Основное мероприятие 
«Обеспечение деятельности 
библиотеки поселения» 

992 08 01 08 0 02 00000  1151,5 

Расходы на обеспечение де-
ятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 

992 08 01 08 0 0200590  1136,5 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

992  
 
 

08 

 
 
 

01 

 
 
 

08 0 0200590 

600 1136,5 

Приобретение книжного 
фонда 

992 08  
01 

08 0 02 20030  15,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

992  
 
 

08 

 
 
 

01 

 
 
 

08 0 02 20030 

 
 
 

600 

 
 
 

15,0 

Основное мероприятие 
«Обеспечение деятельности 
картинной галереи» 

992 08 01 08 0 03 00000  1088,9 

Расходы на обеспечение де-
ятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 

992 08 01 08 0 03 00590  1088,9 



Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

992 08 01 08 0 03 00590 600 1088,9 

Социальная политика 992 10 00   710,9 

Пенсионное обеспечение 992 10 01   710,9 

Доплаты к пенсиям, допол-
нительное пенсионное обес-
печение 

992 10 01 54 0 00 00000  710,9 

Дополнительное материаль-
ное обеспечение к пенсии 

992 10 01 54 1 00 00000  710,9 

Решение Совета муници-
пального образования При-
вольненского сельского по-
селения от 29 апреля 2016 
года протокол №79«Об 
утверждении Положения о 
пенсионном обеспечении за 
выслугу лет, замещавших 
муниципальные должности 
и должности муниципальной 
службы в администрации 
Привольненского сельского 
поселения» 

992 10 01 54 1 00 10190  710,9 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

992 10 01 54 1 00 10190 300 710,9 

Физическая культура и 
спорт 

992 11 00   72,4 

Массовый спорт 992 11 02   72,4 

Муниципальная програм-
ма«Развитие физической 
культуры и спорта в При-
вольненском сельском по-
селенииКаневского райо-

992 11 02 09 0 00 00000  72,4 



на» на 2020-2026 годы 

Основное мероприятие 
«Мероприятия, направлен-
ные на развитие массового 
спорта» 

992 11 02 09 0 01 00000  72,4 

Обеспечение выполнения 
функций в области физиче-
ской культуры и спорта 

992 11 02 09 0 01 10200  72,4 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

992 11 02 09 0 01 10200 200 72,4 

Обслуживание государ-
ственного (муниципально-
го долга) 

992 13 00   2,7 

Обслуживание государ-
ственного (муниципального) 
внутреннего долга 

992 13 01   2,7 

Управление финансами му-
ниципального образования 
Привольненского сельского 
поселения 

992 13 01 55 0 00 00000  2,7 

Обслуживание кредитов 
привлеченных в бюджет из 
районного бюджета 

992 13 01 55 2 00 00000  2,7 

Процентные платежи по  
муниципальному долгу му-
ниципального образования 
Привольненское сельское 
поселение 

992 13 01 55 2 00 10220  2,7 

Обслуживание государ-
ственного (муниципального) 
долга 

992 13 01 55 2 00 10220 700 2,7 



Всего расходов 992     62493,0 

 
 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 7 
к решению  Совета Привольненского 
сельского поселения Каневского  
района «О бюджете Привольненско 
сельского поселения Каневского райо-

на на 2024 год» 
от 15.12.2023 № 213 

 
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения, 
перечень статей и видов источников финансирования дефицитов бюдже-

тов на 2024 год. 
 

                                                                                                                   тыс. рублей 
Наименование кода поступлений в бюджет, группы, подгруппы, 

статьи, подстатьи, элемента, подвида, аналитической группы вида 
источников финансирования дефицитов бюджетов 

Сумма 

2 3 

Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 
 

0,0 

Изменение остатков средств на счетах по учету  средств бюджета 0,0 

Разница между привлеченными и погашенными муниципальным 
образованием в валюте Российской Федерации бюджетными 
кредитами, предоставленными местному бюджету другими 
бюджетами бюджетной системы Российской Федерации 

0,0 

 
 
 
Начальник финансово-экономического  

отдела                                                                                   С.Н.Радзиховская 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 8 
к решению  Совета Привольненского 
сельского поселения Каневского  
района «О бюджете Привольненско 
сельского поселения Каневского райо-

на на 2024 год» 
от 15.12.2023 № 213 

 
Иные межбюджетные трансферты в бюджет муниципального района из 

бюджета Привольненского сельского поселения  на реализацию передан-
ных полномочий на 2024 год 

 
(тыс. рублей) 

Код бюджетной  
классификации 

наименование 
передаваемых полномочий 

 
сумма 

1 2 3 

992 01 06 53 1 00 20010 500 

Осуществление полномочий кон-
трольно-счетных органов сельских 
поселений по осуществлению внеш-
него муниципального финансового 
контроля 

41,7 

992 01 06 58 1 00 10300 500 
Осуществление полномочий органов 
внутреннего финансового контроля 41,7 

Итого 
 83,4 

 
 

 
 

Начальник финансово-экономического  
отдела                                                                                     С.Н.Радзиховская 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 9 
к решению  Совета Привольненского 
сельского поселения Каневского  
района «О бюджете Привольненско 
сельского поселения Каневского райо-

на на 2024 год» 
от 15.12.2023 № 213 

 
 

Программа муниципальных  заимствований муниципального образования  
Привольненского сельского поселения Каневского района на 2024 год 

(тыс. рублей) 
№ 
п/п 

Наименование Сумма 

1 2 3 

1. 
Бюджетные кредиты, привлеченные в бюджет Приволь-
ненского сельского поселения Каневского района из крае-
вого бюджета, всего 

 
 

0,0 
     в том числе:  
   
     привлечение 0,0 
     погашение основной суммы долга 0,0 

 
2. 

Бюджетные кредиты, привлеченные в бюджет Приволь-
ненского сельского поселения Каневского района из рай-
онного бюджета, всего  0,0 

     в том числе:  
   
 привлечение 2700,0 
 погашение основной суммы долга 2700,0 
   

3. Кредиты привлеченные в бюджет Привольненского сель-
ского поселения Каневского района от кредитных органи-
заций 0,0 

   
 привлечение 0,0 
 погашение основной суммы долга 0,0 

 
 

           Начальник финансово-экономического  
            отдела                                                                                       С.Н.Радзиховская 
 
 

 
 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 10 
к решению  Совета Привольненского 
сельского поселения Каневского  
района «О бюджете Привольненско 
сельского поселения Каневского райо-

на на 2024 год» 
от 15.12.2023 № 213 

 
Программа муниципальных гарантий Привольненского сельского поселе-

ния Каневского района в валюте Российской Федерации на 2024год 
 

Раздел 1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных 
гарантий Привольненского сельского поселения Каневского района в 

2024 году  
 

№ 
п/п 

Направ-
ление 
(цель) 

гаранти-
рования 

Катего-
рии 

принци-
палов 

Объем 
гаран-
тий, 
тыс. 

рублей 

Условия предоставления гарантий 

2024 
год 

 

нал
ичи

е 
пра-
ва 
ре-

грес
сно-
го 

тре-
бо-
ва-
ния 

анализ 
финан-
сового 
состо-
яния 
прин-

ципала 

предо-
ставление 

обеспе-
чения ис-
полнения 

обяза-
тельств 
принци-
пала пе-
ред га-
рантом 

иные усло-
вия 

 
1. 

 
В обеспече-
ние испол-
нения обя-
зательств 
принципа-
лов по вы-
полнению 
условий до-
говоров  

 
юридиче-
ские лица, 
зареги-
стрирован-
ные на тер-
ритории 
Каневского 
района  

       
муниципаль-
ные гарантии 
Привольнен-
ского сель-
ского поселе-
ния Канев-
ского района 
предоставля-
ются на кон-
курсной ос-
нове 



 
 
муниципаль-
ные гарантии 
Привольнен-
ского сель-
ского поселе-
ния Канев-
ского района 
не обеспечи-
вают испол-
нения обяза-
тельств по 
уплате 
неустоек (пе-
ней, штра-
фов) 

 
 

Раздел 2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на  
исполнение муниципальных  гарантийПривольненского сельского 
поселения Каневского района  по возможным гарантийным случаям,  
в 2024году 

 
Бюджетные ассигнования 

на исполнение муниципальных  гаран-
тий Привольненского сельского поселе-
ния Каневского района по возможным 

гарантийным случаям 

Объем, 
тыс. рублей 

 

За счет источников финансирования де-
фицита  
местного бюджета, всего 

 
 

0 
 
 
 

Начальник финансово-экономического  
отдела                                                                                                 С.Н.Радзиховская 

 

          
 


	О бюджете Привольненского сельского поселения
	Каневского района на 2024 год

